
posudek  
oponenta na diplomovou práci 
 

jméno a příjmení studenta: Bc. Kristýna Malíková, DiS. 
 
téma diplomové práce:  Sociální práce s mladistvými osobami závislými na 

psychoaktivních látkách 

oponent práce: PhDr. Monika Nová 
 
Studentka se v diplomové práci s názvem „Sociální práce s mladistvými 
osobami závislými na psychoaktivních látkách“ poukazuje na téma drog. Ve 
své práci upozorňuje na drogovou problematiku v ČR a ve Švýcarsku. Popisuje 
zařízení pro danou cílovou skupinu a možná doporučení. Pro empirickou část, 
studentka zvolila dotazníkové šetření, které zkoumá postoje adolescentů. 
 

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl naplněn. Struktura práce logická – systémová, 
kapitoly diplomové práce jsou tematicky vyvážené. Práce s literaturou 
velmi dobrá, použité dostupné prameny. Vybavení práce grafy, 
obrazovou dokumentací a přílohy – velmi dobré a funkční pro logickou 
strukturu diplomové práce. Praktická část je uvedena velmi dobrou 
metodologií s návazností na teoretickou část. Studentka představuje 
v textu diplomové práce velmi užitečnou komparaci situace v České 
republice a Švýcarsku, která je podložena osobní praxí. Formální stránku 
diplomové práce hodnotím výborně.  Jazyková stránka – stylistiku i 
gramatiku hodnotím výborně. 
Praktická část je uvedena velmi dobrou metodologií s návazností na 
teoretickou část. Studentka představuje v textu diplomové práce velmi 
užitečnou komparaci situace v České republice a Švýcarsku, která je 
podložena osobní praxí. Formální stránku diplomové práce hodnotím 
výborně.  Jazyková stránka – stylistiku i gramatiku hodnotím výborně.  
Otázka k obhajobě: 
1) Uváděné počty drogově závislých osob v rámci EU.  
2) Co Vás při zpracování tématu nejvíce zaujalo, shrňte závěry šetření. 
 

Velice kladně hodnotím vysokou úroveň zpracování diplomové práce. 
 
  Práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku výborně.  
 

V Praze  23.5. 2016                                                             PhDr. Monika Nová 


